
1 
 

Smlouva na poskytnutí služeb 
 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst.2 ve spojení s ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Domov ve Zboží, příspěvková organizace 

se sídlem: Zboží 1, 582 91 Světlá nad Sázavou 

IČ: 601 280 97 

Zastoupena: Ing. Josefem Procházkou, ředitelem organizace 

(dále jen „odběratel“) na straně jedné 

a 

Štěpán Vodička 

Místo podnikání: Studnice 3, 539 01 Hlinsko v Čechách  

IČ: 647 87 621  

DIČ:CZ7411263145 

(dále jen „dodavatel “) na straně druhé 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy  

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení obchodních podmínek, kterými se budou řídit vzájemné 

obchodní vztahy mezi smluvními stranami při dodávkách služeb – malířské a natěračské práce. 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti, závazky smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje, že při své činnosti použije pouze materiály a výrobky schválené a 

certifikované.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli odměnu podle čl. III. této smlouvy. 

3. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 

 

Článek III. 

Cena, platební podmínky a fakturace 

 

1. Cena prací, materiálu a zboží se vždy řídí aktuálním ceníkem dodavatele v době provedení služby 

nebo dle cenové nabídky. 

2. Odběratel bude hradit cenu služby ve prospěch dodavatele na základě dodavatelem řádně 

vystavených faktur. Splatnost fakturu se sjednává do 14 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 

plnění, kterým je dodání služby odběrateli.  



2 
 

3. Pro případ prodlení odběratele s úhradou ceny v termínu splatnosti se obě strany dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den z prodlení po zaplacení, kterou je 

odběratel povinen zaplatit dodavateli. 

 

Článek IV. 

Odevzdání zboží, provedení služby 

 

1. Dodavatel se zavazuje provést službu ve sjednaném místě plnění, kterým je adresa sídla odběratele 

uvedená v záhlaví této smlouvy, popřípadě na adresy jeho dalších provozoven, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak.  

 

Článek V. 

Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že se budou navzájem neprodleně informovat o všech změnách v 

oprávnění k podnikatelské činnosti a osob oprávněných k jejich zastupování eventuálně a jiných 

závažných změnách, které by mohly podstatně ovlivnit plnění povinností smluvních stran 

vyplývajících z této smlouvy. 

2. V případě, že odběratel bude v prodlení s úhradou kupní ceny dodaného zboží či služby dle této 

smlouvy po dobu delší než 15 dnů, má prodávající právo od dílčí smlouvy, ale i od této rámcové 

kupní smlouvy, okamžitě jednostranně odstoupit. Tím ovšem není dotčena povinnost uhradit dluhy, 

vyplývající z předchozích uskutečněných řádných dodávek ani dotčen nárok prodávajícího 

odběrateli na zaplacení smluvní pokuty.  

3. Smluvní strany se dohodly, že celková hodnota provedených služeb nepřekročí 250.000,- Kč bez 

DPH v daném kalendářním roce. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením z důvodů sjednaných v této smlouvě. 

Výpovědní lhůta se sjednává v délce 2 měsíců a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být řešeny formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami.  

3. Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna k 

jednostrannému postoupení této smlouvy jako celku.  

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání, odpovídá jejich pravé a 

vážné vůli, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Před 

podpisem si smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí.  

5. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

platném znění. 

6. V souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů prodávající prohlašuje, že souhlasí se zpracováním 

a uchováním svých osobních údajů v evidenci odběratele. Zpracování a uchování osobních údajů 

bude sloužit pro vnitřní potřebu odběratele, a to v rozsahu nezbytném pro realizaci této smlouvy. 

7. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 



3 
 

platném a účinném znění, či zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

a účinném znění).  

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  

9. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024 a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

 

Ve Zboží dne 1.2.2024 

 

 

 

………………………………………………     ………………………………………………. 

    Ing. Procházka Josef        Štěpán Vodička 


